
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.02.2016 №209 

г. Качканар

О внесении изменений в Административный регламент 
исполнения муниципальной функции по осуществлению 

муниципального контроля за соблюдением законодательства 
в области розничной продажи алкогольной продукции 

на территории Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 № ЗОб-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
руководствуясь Уставом, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной 
функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением 
законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции 
на территории Качканарского городского округа, утверждённый
постановлением Администрации Качканарского городского округа
от 24.11.2014 № 1359 следующие изменения:

1) абзац 1 пункта 7 главы 1 изложить в новой редакции:
«запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе

в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные 
в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных 
государственных органов, органов местного самоуправления либо
подведомственных государственным органам или органам местного 
самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти 
документы и (или) информация, в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены 
Правительством Российской Федерации;»;

2) подпункт 5.1 главы 1:
а) дополнить абзацем 13 следующего содержания:
«- знакомить руководителя, иное должностное лицо или

Типография ООО «Скиф», г: Качканар, ул .Тургенева, 1. 
Тел. (34341) 6-18-91. ИНН 6615000246. Заказ 160 от 13.02.2012. т. 2000 экз.



уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и 
(или) информацией, полученными в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия.»;

б) абзац 12 подпункта 5.1 главы 1 изложить в следующей редакции:
«- осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета 

проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального 
предпринимателя;»;

1.3. пункт 6.1. главы 1:
а) дополнить абзацами следующего содержания:
«- знакомиться с документами и (или) информацией, полученными 

органами муниципального контроля в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия от иных государственных органов, 
органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 
органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении 
которых находятся эти документы и (или) информация;

- представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые 
в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган 
государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля 
по собственной инициативе.».

1.4. пункт 29 главы 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае необходимости при проведении проверки, указанной в части 

2 настоящего пункта, получения документов и (или) информации в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки 
может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) 
органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления 
межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на 
десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не 
допускается. На период действия срока приостановления проведения 
проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия 
органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, 
сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого 
предпринимательства.»

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 июля 2016 года.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю 
за собой.

С.М. Набоких


